ПРОТОКОЛ № 75
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури
м. Кременчук 






18 травня 2018 року

мала зала №1
10.00 – 11.30 год. 




Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії

4. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
5. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
2. Бокован Микола Володимирович – член комісії
Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів
3. Карпенко Н.В. – начальник управління забезпечення діяльності ради
5. Павленко Г.М. – депутат міської ради

6. Погрібний С.М. – депутат міської ради

7. Таценюк В.Д. – депутат міської ради

8. Представники громадськості та  ЗМІ

Порядок денний:
1. Про розгляд проекту рішення «Про визнання необхідності дострокового внесення змін до генерального плану міста Кременчука»
Інформує: Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Головуючий: Ульянов Р.А.–  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд проекту рішення «Про визнання необхідності дострокового внесення змін до генерального плану міста Кременчука»:

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Проінформувала присутнім та членам комісії про необхідність внесення дострокових змін до генерального плану міста Кременчука.


Зазначила, що у проекті рішення були враховані пропозиції мешканців міста, депутатів Кременчуцької міської ради та проведеного моніторингу управлінням містобудування та архітектури.
Ульянов Р.А. – голова комісії


Попросив більш детально зупинитися та надати пояснення відносно проведеного моніторингу управлінням містобудування та архітектури.

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Проінформувала, що генеральний план міста був затверджений у 1993 році. Неодноразово до нього вже були внесені зміни.

Терещенко К.О. – член комісії


Зазначив, що деякі проблемні питання, які розглядало управління містобудування та архітектури так і не були вирішені в позитивний бік для мешканців міста, наприклад, питання відносно автогаражного кооперативу «Синтез». 


Зауважив, що наразі на засіданні комісії присутні члени автогаражного кооперативу «Синтез». Підкреслив, що голова автогаражного кооперативу не надає належної можливості членам кооперативу здійснювати виїзд зі своїх гаражів. Запропонував запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії запросити голову автогаражного кооперативу та заслухати його.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Наголосив, що неодноразово профільна постійна депутатська комісії просила управління містобудування та архітектури провести відповідний моніторинг та внести зміни до генерального плану міста. Підкреслив, що деякі питання були внесені чисто формально. 


Зауважив, що даний проект рішення ще рано виносити на розгляд пленарного засідання ради. Запропонував зняти проект рішення на доопрацювання та обговорити більш детально усі пропозиції, які зазначені в рішенні.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що дійсно проект рішення недоопрацьований. Запропонувала, провести виїзні засідання комісії відносно об’єктів, що вказані в проекті рішення. 
Терещенко К.О. – член комісії

Вдруге зазначив, що потрібно запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії голову авто гаражного кооперативу «Синтез».

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила пропозицію:

· управлінню земельних ресурсів запросити на наступне засідання постійної депутатської комісії з питань екології, регулювання земельних ресурсів, містобудування та архітектури голову авто гаражного кооперативу «Синтез»;

· управлінню контролю за станом благоустрою провести належну перевірку у авто гаражному кооперативі «Синтез» та не притягувати до адміністративної відповідальності членів автогаражного кооперативу «Синтез» до повного вирішення їх питання. Доповісти про проведену перевірку на наступному засіданні постійної депутатської комісії (24.05.2018 року).

 Голосували: 
«за» - 5(одноголосно) 

 «проти» - 0

«утрималось» - 0

(пропозиція  приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що потрібно повернутися до розгляду питання «Про визнання необхідності дострокового внесення змін до генерального плану міста Кременчука».
Піддубна О.М. – секретар комісії


Запитала у начальника управління містобудування та архітектури, чому в проекті рішення не зазначені заявники та розмір земельної ділянки, в який будуть внесені зміни.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зазначив, що проект рішення дійсно недоопрацьований та потребує внесення певних корективів.

 Запропонував членам комісії винести пропозицію щодо зняття проекту рішення на доопрацювання, провести додатково засідання комісії та остаточно визначитись з проектом рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запропонував членам комісії обговорити наразі найважливіші об’єкти, які були вказані в проекті рішення.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Запропонувала зупинитися на п.83- п.89.

Члени комісії підтримали пропозицію депутата Піддубної О.М.
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Почала надавати інформації по зазначеним пунктам проекту рішення:

· п. 83 «земельна ділянка по вулю Олександра Халаменюка, біля супермаркету «Амстор», на якій зупиняються міжміські автобуси». Зазначила П.І.Б. заявника. Надала відповідь на поставлені запитання.
· п. 84 «земельна ділянка по вул. Ю.Кондратюка, 30-А». Зазначила П.І.Б. заявника. Члени постійної депутатської комісії висловила свої зауваження та пропозиції відносно зазначеної земельної ділянки.

· п. 85 «земельна ділянка по вул. Індустріальний, 15 –А». Члени комісії зазначила що даний об’єкт потребує доопрацювання.

· п. 86 «земельна ділянка по вулю Ціолковського, 204- А».
 Волощенко О.Г. -начальник управління містобудування та архітектури

Зазначила, що зазначена земельна ділянка знаходиться біля насосної станції. Власник даної станції не встановлений. Члени комісії попросила надати інформацію про власника насосної станції та які комунальні підприємства, розміщенні на вказаній території.

(Голова комісії Ульянов Р.А. покинув засідання постійної депутатської комісії)

· п. 87 «земельна ділянка по вул. Ціолковського між будинками № 38 та № 40/15». В ході обговорення з’ясувалось, що вказана земельна ділянка  розташована за іншою адресою, а саме:  вул. Харківська, між будинками 78 та 40.  Члени комісії наголосили, що потрібно більш уважно ставитись до підготовки проекту рішення.
· п. 88 «земельна ділянка по пров. Медовому, в районі будинку № 27/16». 

Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

Зазначила, що даний об’єкт був про моніториний відповідно до наданого доручення на засіданні постійної депутатської комісії. 
Піддубна О.М. – секретар комісії


Наголосила, що потрібно виїхати на зазначений об’єкт для вирішення питання по суті.


Попросила начальника управління містобудування та архітектури в подальшому в проекті рішення вказувати прізвище, ім’я та по – батькові заявника, якйи звернувся до управління містобудування та архітектури з пропозицію внести відповідні зміни до генерального плану міста та орієнтовану площу вказаної земельної ділянки.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Члени постійної депутатської комісії одноголосно підтримали  пропозицію зняти проект рішення «Про визнання необхідності дострокового внесення змін до генерального плану міста Кременчука»
Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури


Зазначила, що якщо знімати проекті рішення «Про визнання необхідності дострокового внесення змін до генерального плану міста Кременчука» з розгляду на пленарному засіданні ради, то також потрібно зняти проект рішення «Про затвердження Програми розробки містобудівної документації у місті Кременчуці на 2016 – 2020 роки в новій редакції» таж на доопрацювання, так як рішення мають бути прийняті на одному пленарному засіданні ради .

Заступник голови комісії




О.А.РОЖЕНКО 
Секретар комісії






О.М.ПІДДУБНА
4

